Acompanhamento dos Recursos Investidos; 
4. Assuntos Gerais. 

Item 01 – Cenário Político e Econômico Interno e Cenário Econômico Externo (EUA, Europa e 
China): No quarto dia do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e cinco, às 14:00 horas, na 
sala 109 (cento e nove) da sede do Instituto de Previdência dos Servidores do Estado do Espírito 
Santo - IPAJM, ocorreu a 11ª Reunião Ordinária dos Membros do Comitê de Investimentos. A Sra. 
Tatiana Gasparini Silva Stelzer, falando sobre o CENÁRIO ECONÔMICO BRASILEIRO ressaltando